
PATRICIA MORALES LAYNA
18.72 kW 13 de Octubre de 2024

PDBT 886190101779

4,486 kWh $ 20,338

32 4,412 kWh $421

97.93 % BIMESTRE $ 19,917

$122,028.00 MXN $2,528.00 MXN $119,499.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 585 W 32 89.6 m 2 $ 98,035.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.7 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240075

PATRICIA MORALES LAYNA  

32 Longi 585W Hi-MO7 $ 3000 $ 96,000.00

8 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 60,000.00

32 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 48,000.00

32 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 57,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 280,100.00

IVA $ 44,816.00

TOTAL (MXN) $ 324,916.00

Precio por watt instalado 17.36 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 122,028.00 $ 2,528.00 $ 98,035.00 $ 119,499.00 $ 217,534.00 $ -107,382.00

2 $ 125,688.84 $ 2,603.84 $ 0.00 $ 123,083.97 $ 123,083.97 $ 15,701.97

3 $ 129,459.51 $ 2,681.96 $ 0.00 $ 126,776.49 $ 126,776.49 $ 142,478.46

4 $ 133,343.29 $ 2,762.41 $ 0.00 $ 130,579.78 $ 130,579.78 $ 273,058.24

5 $ 137,343.59 $ 2,845.29 $ 0.00 $ 134,497.18 $ 134,497.18 $ 407,555.42

6 $ 141,463.90 $ 2,930.64 $ 0.00 $ 138,532.09 $ 138,532.09 $ 546,087.51

7 $ 145,707.81 $ 3,018.56 $ 0.00 $ 142,688.06 $ 142,688.06 $ 688,775.57

8 $ 150,079.05 $ 3,109.12 $ 0.00 $ 146,968.70 $ 146,968.70 $ 835,744.27

9 $ 154,581.42 $ 3,202.39 $ 0.00 $ 151,377.76 $ 151,377.76 $ 987,122.02

10 $ 159,218.86 $ 3,298.47 $ 0.00 $ 155,919.09 $ 155,919.09 $ 1,143,041.11

11 $ 163,995.43 $ 3,397.42 $ 0.00 $ 160,596.66 $ 160,596.66 $ 1,303,637.78

12 $ 168,915.29 $ 3,499.34 $ 0.00 $ 165,414.56 $ 165,414.56 $ 1,469,052.34

13 $ 173,982.75 $ 3,604.32 $ 0.00 $ 170,377.00 $ 170,377.00 $ 1,639,429.34

14 $ 179,202.23 $ 3,712.45 $ 0.00 $ 175,488.31 $ 175,488.31 $ 1,814,917.65

15 $ 184,578.30 $ 3,823.83 $ 0.00 $ 180,752.96 $ 180,752.96 $ 1,995,670.61

16 $ 190,115.65 $ 3,938.54 $ 0.00 $ 186,175.55 $ 186,175.55 $ 2,181,846.16

17 $ 195,819.12 $ 4,056.70 $ 0.00 $ 191,760.81 $ 191,760.81 $ 2,373,606.97

18 $ 201,693.69 $ 4,178.40 $ 0.00 $ 197,513.64 $ 197,513.64 $ 2,571,120.61

19 $ 207,744.50 $ 4,303.75 $ 0.00 $ 203,439.05 $ 203,439.05 $ 2,774,559.66

20 $ 213,976.84 $ 4,432.86 $ 0.00 $ 209,542.22 $ 209,542.22 $ 2,984,101.88

21 $ 220,396.14 $ 4,565.85 $ 0.00 $ 215,828.49 $ 215,828.49 $ 3,199,930.37

22 $ 227,008.03 $ 4,702.82 $ 0.00 $ 222,303.34 $ 222,303.34 $ 3,422,233.71

23 $ 233,818.27 $ 4,843.91 $ 0.00 $ 228,972.44 $ 228,972.44 $ 3,651,206.15

24 $ 240,832.81 $ 4,989.23 $ 0.00 $ 235,841.61 $ 235,841.61 $ 3,887,047.76

25 $ 248,057.80 $ 5,138.90 $ 0.00 $ 242,916.86 $ 242,916.86 $ 4,129,964.63

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,060.3 4,890.7 5,141.7 5,195.0 4,507.8 4,172.2

Consumo actual 5,100.0 4,993.0 5,321.0 4,157.0 3,613.0 3,729.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


